DIÁRIO OFICIAL
^  CAMPESTRE DO MARANHÃO f Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

sexta-feira, 4 DE novembro DE 2022 ANO III EDIÇÃO N° 274

SSE '
identidade nfi 0158388220008 SSP MA, residente e domiciliado
na Cidade de Governador Valadares/MG; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mura!
da Prefeitura Municipal Em 08/08/2022

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 095.3-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 020-2022

EXTRATO DO CONTRATO NB 095.3-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município. CONTRATADO: empresa
BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o ns 04.627.085/0001-93; OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
Administração/Gerenciamento e controle de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos, máquinas e
equipamentos do Município de Campestre do Maranhão/MA,
com fornecimento de peças genuínas e/ou originais,
suprimentos, acessórios e serviços de manutenção preventiva
e corretiva, combustíveis, lubrificantes, pneus, serviços de
guincho 24hs, recauchutagem de pneus, alinhamento e
balanceamento, por meio de sistema informatizado, com
utilização de tecnologia de cartão magnético em tempo real,
em rede especializada de serviços; VALOR DO CONTRATO; de
R$ 94.444,45 (Noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta
e quatro reais e quarenta e cinco centavos); DA VIGÊNCIA: 31
de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.°
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 18: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244
0019 2033 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social, NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica, Recurso: R$ 250.830,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0005 2026 0000 -
Manutenção dos Serviços da Proteção Social Básica
NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica Recurso: R$ 100.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo
CONTRATANTE: Sra. Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira,
agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Alexandre Medrado
Ramos, inscrito no CPF sob o na 054.623.833-55, e cédula de
identidade nQ 0158388220008 SSP MA, residente e domiciliado
na Cidade de Governador Valadares/MG; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural
da Prefeitura Municipal Em 08/08/2022

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 096-2022 - PREGÃO PRESENCIAL N» 024-2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 096-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. CONTRATADO: empresa LABTEC
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n 18.986.142/0001-35; OBJETO:
Contratação de empresa especializada em MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E
HOSPITALAR para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Campestre do Maranhão
- MA; VALOR DO CONTRATO: de R$ 144.902,11 (Cento e
quarenta e quatro mil e novecentos e dois reais e onze
centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 0 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 04 =
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301
0008 2060 0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso-,

1.500.00 -R$ 300.050,00 Recurso: 1.600.00 -R$ 200.000,00;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 -
Manutenção do Atendimento Médico Hospitalar e Ambulatorial
NATUREZA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Recurso:
1.500.00- R$ 150.000,00 Recurso: 1.600.00- R$ 100.000,00
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sra. Maiany Lopes
Jadão, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.
Antônio Carlos Santiago, do RG ne 0260644420037-
GEJUSPC/MA e do CPF/MF n» 030.705.853-02, residente e
domiciliado na Cidade de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO:
Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural
da Prefeitura Municipal Em 08/08/2022

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N2 097-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO N® 097-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO: a empresa R. R.
DA SILVA ENGENHARIA, inscrita no CNPJ nQ
29.006.966/0001-18; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA APOIO AO GERENCIAMENTO,
SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS AOS
CONTRATOS MUNICIPAIS AO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE
DO MARANHÃO- MA; VALOR DO CONTRATO; de R$
90.000,00 (Noventa mil reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.® 8.666/1993;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO UNIDADE 04: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015
2008 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso 1.501.00 - R$ 400.500,00
UNIDADE 10: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015
2076 0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Infraestrutura NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Recurso 1.501.00 -R$
1.150.500,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson
dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO: Sr. Rodrigo Rocha Da Silva, inscrito na cédula
de identidade sob o n9 021872452002-7 - SESEP/MA, inscrita
no CPF: 037.561.483-43, residente e domiciliado na Cidade de
São Luís/ MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 08/08/2022.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
N° 098-2022 - PREGÃO PRESENCIAL 014-2022

EXTRATO DO CONTRATO N« 098-2022 - CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de
Planejamento deste Município. CONTRATADO: empresa M C S
PINTO -ME, inscrita no CNPJ nfi 28.895.623/0001-99; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de
Material de Limpeza com entrega parcelada conforme
demanda para atender as necessidades da Administração
Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA.; VALOR DO
CONTRATO; de R$ 70.432,30 (Setenta mil e quatrocentos e
trinta e dois reais e trinta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.Q
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 04: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 15

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br